## II

74. QVID SCYLLAM. Virgilius  
duas Scyllas dicit esse, unam

6 QVID] quod || scillam LN || 7 scillas  
LN scyntillas, *suprascr. m. II* schillas  
P || una, *corr. m. II* unā P una LN.

6 *Schol. Bern. p. 803*: AVT SCYLLAM NISI et reliqua. Sciendum est in hoc loco, utrum Virgilius de una (am) de duabus Scyllis loquitur; sed si de una, quae est Nisi, eum falli putamus; inde melius intellegendum est, eum de duabus loqui, et per 'aut' coniunctionem disiunctivam fabulas earum caute secernit, et in sexto libro Aeneidos Virgilius dicit duas Scyllas esse, dicens (v. 286): Scyllaeque bifformes. Una Nisi, altera Forci, quarum fabulae hae sunt. Nisus, Megarensium Siculorum rex, a Minoe, Cretensium rege, propter Androgei, filii sui, obitum, quem Athenienses et Megarenses dolo circumventum occidissent, graviter obpugnabatur. Sed Scylla, filia Nisi, adamavit Minoem, patris scilicet hostem, et patri dormienti crinem fatalem purpureumque abscidit, ut Minoi, hostium regi, cuius amore flagrabat, daret, quo absciso pater periit. Atqui Scylla a Minoe non recepta, (qui) hoc genus victoriae execratus eam in mare deiecit, et in avem, quae ciris dicitur, Latine vero tonsilla, conversa est. Item pater eius Nisus in Haliaetum conversus est, qui parricidii exsequens poenas Cirim hostili mente persequitur. Item: Scylla Forci et Crataeidis filia, virgo pulcherrimae (formae), a Glaucō, deo maris, adamata est, de qua Virgilius dicit in primo libro Aeneidos (v. 200): Vos et Scyllaeam rabiem penitusque sonantis Accestis scopulos. Set a Circe, Solis filia, quae Glaucum adamaverat, in beluas marinas transfiguratur fretumque Siculum obsedit, ubi praetereuntes naufragio adiciebat eamque Neptunus percussam tridenti in scopulum mutavit.

Scylla, Forci filia, a Glaucō, deo maris, adamata est. Glaucus vero non valuit tenere eam. Ad Circe, Solis filiam, perrexit maleficiorum doctissimam rogavitque, ut Scyllam maleficis corrumpere. Circe vero rogantem Glaucum adamavit, sed ne Scylla plus forte a Glaucō amaretur, quam Circe, fontem, in quo Scylla (post) venatum abluī consuerat, quia Dianae comes erat, venenis infecit, in quem descendens Scylla pube tenuis in beluas mutata est; sed, quia monstra, idest pilos suos in canes versos, tegere non potuit, in mare profugit et virgineam extulit faciem navigantibus; ideo nautae torquebant ad eam naves, virginem eam credentes, quos illa comprehensos beluis suis porrigebat, ut rabiem luporum posset conspescere. Tunc Neptunus iratus tridenti percussam in scopulum mutavit, qui praetereuntes naufragio affligit. QVAM FAMA SECVTA EST furandi crinem Nisi, quem dedit Minoi. Illa crinem furata est, ego carmen. FAMA idest infamia, ut ipse (A. II, 21): Est in conspectu Tenedos notissima fama, idest infamia, quia Tennes cum noverca sua concubuit. FAMA SECVTA EST si quidem alterius amore flagravit. Iunilius dicit.